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PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

1 of3 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

RREO- ANEXO 1 (L.RF, Art. 52, inciso 1, alíneas "a" e "b" do inciso li e§ 1°) 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARJAS) (1) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBU IÇÕES 
Contribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Fonnação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Pennissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intangível 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRJAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Enl'idades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Trans ferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas físicas 
Transferências Provenientes de Depósi tos Não 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarc imentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito• Mercado Interno 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangíveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Munic ípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Insti tuições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas Físicas 
Transferências Provenientes de Depósitos Não 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

Integralização do Capital Social 
Remuneração das Di sponibilidades do Tesouro 
Resgate de Títulos do Tesouro 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENT ÁRJAS) (II) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (1 + II) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 

PREVISÃO 

INICIAL 

28.213.200,00 
22.94 1.981 ,16 

1.212.936,64 

1.072.5 15,29 
71.869,20 
68.552,15 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 
0,00 

138.2 10,00 
16.585,20 
11.056,80 

0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 110.568,00 
0,00 
0,00 

11.056,80 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

11.056,80 
21.436.538,00 
16.208.63 1 ,97 

982.094,80 

0,00 

º·ºº 4.245.811,23 

º·ºº 0,00 
0,00 

143.239,72 
0,00 
0,00 
0,00 

143.239,72 
5.271.2 18,84 

22.1 13,60 
11.056,80 
11.056,80 
22.11 3,60 
11.056,80 
11.056,80 

0,00 

º·ºº 5.005 .855,64 
4.469.379,70 

536.475,94 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

221.136,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

221.136,00 
0,00 

28.213.200,00 
0,00 

º·ºº 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

28.213 .200,00 
22.94 1.981 ,16 

1.212.936,64 

1.072.515,29 
71.869,20 
68.552,15 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 
0,00 

138.210,00 
16.585,20 
11.056,80 

º·ºº 
0,00 

º·ºº º·ºº 110.568,00 

º·ºº 0,00 
11.056,80 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 0,00 

11.056,80 
21.436.538,00 
16.208.63 1,97 

982.094,80 

0,00 
0,00 

4.245.81 1,23 

º·ºº º·ºº 0,00 

143.239,72 
0,00 
0,00 
0,00 

143.239,72 
5.27 1.218,84 

22. 11 3,60 
11.056,80 
11.056,80 
22. 11 3,60 
11.056,80 
11.056,80 

º·ºº 0,00 
5.005.855,64 
4.469.379,70 

536.475,94 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

22 1.136,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

221.136,00 

º·ºº 28.213 .200,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 

(b) 

2.212.630,22 
2.2 12.630,22 

10.320,12 

8.750,90 
0,00 

1.569,22 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
0,00 

1.726,56 
0,00 

1.444,00 

º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº 282,56 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 0,00 

º·ºº 2.200.583,54 
1.754.289,92 

63 .472,07 

0,00 
0,00 

382.821,55 

º·ºº º·ºº 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.212.630,22 
0,00 

º·ºº 

% 

1 (b/a) 1 
7,84 
9,64 
0,85 

0,82 
0,00 
2,29 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

1,25 
0,00 

13,06 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,26 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

10,27 
I0,82 
6,46 

0,00 
0,00 
9,02 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
7,84 
0,00 
0,00 

JANAABR 

(c) 

4.485.804,52 
4.485.804,52 

26.705,84 

24.568,69 
0,00 

2.137,15 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 
0,00 

1.878,10 
0,00 

1.595,54 

º·ºº 
0,00 
0,00 

º·ºº 282,56 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 

4.457.220,58 
3.472.6 15,03 

96.737,05 

0,00 
0,00 

887.868,50 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 4.485.804,52 
0,00 
0,00 

1 

% 
(e/a) 

15,90 
19,55 
2,20 

2,29 
0,00 
3, 12 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 
0,00 

1,36 
0,00 

14,43 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,26 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 
0,00 

º·ºº 20,79 
21 ,42 

9,85 

0,00 

º·ºº 20,91 
0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
15,90 
0,00 

º·ºº 

R$ 1 

SALDO 

A REALIZAR 

(a-c) 

23.727.395,48 
18.456.176,64 

1.186.230,80 

1.047 .946,60 
7 1.869,20 
66.4 15,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
0,00 

136.331,90 
16.585,20 
9.461,26 

º·ºº 
0,00 
0,00 

º·ºº 110.285,44 

º·ºº 0,00 
11.056,80 

º·ºº º·ºº 
0,00 
0,00 

11.056,80 
16.979.317,42 
12.736.016,94 

885.357,75 

0,00 
0,00 

3.357.942,73 

º·ºº º·ºº 0,00 

143 .239,72 
0,00 
0,00 
0,00 

143.239,72 
5.27 1.21 8,84 

22.113,60 
11.056,80 
11.056,80 
22.113,60 
11.056,80 
11.056,80 

º·ºº 0,00 
5.005.855,64 
4.469.379,70 

536.475,94 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
22 1.136,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

221.136,00 

º·ºº 23.727.395,48 
0,00 
0,00 
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PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

RR.EO- ANEXO 1 (LR.F, An. 52, inciso J, alíneas .. a .. e " b" do inciso 11 e§ 1 º) 

RECEITAS 

. . , . 
Mob1hana 
Contratual 

Operações de Crédi10 - Mercado Exlemo 
Mobiliária 
ContraIUal 

PREVISÃO 

INICIAL 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 

(b) 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

% JANAABR 

1 (b/a) 1 (c) 

0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (Ili + IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (V II) = (V+ VI) 
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

28.213.200,00 

28.213.200,00 
0,00 
0,00 

28.213.200,00 

28.2 I 3.200,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.212.630,22 

2.212.630,22 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
7,84 

7,84 

4.485.804,52 
0,00 

4.485.804,52 
0,00 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 

1 

% 

(ela) 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
15,90 

15,90 

R$ 1 

SALDO 

A REALIZAR 

(a-c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

23.727.395,48 

23.727.395,48 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO ADERN E CHAVES FILHO 
709. 199.923-15 

CONTADOR CRC/PI 5934 
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PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIA UI 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENT ÁRJA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 202 1/BIMESTRE Março - Abril 
R.REO - ANEXO 1 (l,.R.F, /lrl. !il,i11Cis() l,alir,eas","e"b" 00ir,c Í$() 11 e,§ 1--, 

DESPESAS 

o ESr ESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIU) 
DESPESAS COR.RENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS OE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RESERVA DF. CONTING~NCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VIII + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA oiv., REFINANCIAMENTO (XI) 
AmortiZQção da Di11ida Interna 

Divida Mobiliária 
Divida Contrím1al 

Amortizaçiio da Di11ida Externa 

Divida Mobiliária 
DividaC0111ra1uol 

TOTAL DAS DF.SPF.SAS (X II) • (X + XI) 
SUl'EKÁVJT (XIII} 
TOTAL COM SUPERÁ VIT (XIV) • (XII + XIII) 
RESERVA DO RPPS 

DOTACAO 

INIClAL 

(d) 

28.2 13.200,00 
19,964.827,19 
9.305.955,65 

5.312 ,98 
10.6SD58.56 
7.430. 169,61 
7.356.089,05 

38.698,80 
35.38 1,76 

8 18.203,20 
0,00 

28.213.200,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28.2 13.200,00 

28.2 13.200,00 
0,00 

ANTONIO LEALDA SILVA 

184.373.2:53-87 
PR.EFEITO MUNlÇIPAL 

DOTAÇÃO 

A TIJALIZAOA 

(e) 

28.213.200,00 
20.535.827,19 

9.23S.9SS,6S 

5.3 12,98 
11.294.558,56 
7.159.169,61 
7.095.080,05 

38.698,80 
25.38 1,76 

518.203,20 

0.00 
28.213.200,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28.213.200,00 

28.213.200,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRE 

2.551.846,34 
2.0<15 .545,13 

702.436,03 
0,00 

1.343.109.10 
506.301 ,21 
506.301,21 

0,00 
0,00 

0,00 
2.551.846,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.55 1.846,34 

2.551.846,34 

1 

JANAABR 

(0 

4.386.998,94 
3.861 ,320,26 
1.724.753,42 

0,00 
2. 136.566.84 

525.678,68 
525.678,68 

o.oo 
0,00 

0,00 
4.386.998,94 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.386.998,94 
98.805,58 

4.48S.804.52 

SALDO 

(g) • (e-0 

23.826.201,06 
16.674,506,93 
7.511.202,23 

5.312,98 
9.157.991 ,72 
6.633.490,93 
6.56Q.4 10,37 

38.698,80 
25.38 1,76 

518.203,20 

0.00 
23.826.201,06 

0,00 
0,00 
0,00 

o.oo 
0,00 
0,00 

o.oo 
23.R26.201 ,06 

o.oo 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIM ESTRE 

2.595.8 16,]4 
2.089.515, 13 

JS0.636,03 
0,00 

1.338.879.1 0 
506.301.21 
506.301,21 

0,00 
0,00 

0,00 
2.595.8 16,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

o.oo 
2.595.816,34 

2.595.8 16,34 

1 

JANAABR 

(h) 

4.l~.668,~ 
3.663.990,26 
1.531.6:53,42 

0,00 

2.132.336.84 
525.678,68 
525.678,68 

o.oo 
0,00 

0,00 
4.189.668,94 

0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.189.668,94 
296.135,58 

4.485.804,52 

l' RANCl:SCO ADERNECIIAVl:S l'IUIO 

709.199.923-15 
ÇQNTAOOR <.:R(.'.lf'I 59)4 

SALDO 

(;) •(e-h) 

24.023.SJ J,06 
16.871 .836,93 
7.704.302.23 

5.3 12,98 
9. 162.221.72 
6.633.490,93 
6.569.410,37 

38698.80 
25.38 1,76 

518.203,20 

0.00 
24.023.53 1,0ó 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

24.023.53 1,06 

o.oo 

DESPESAS 
PAúASATB 

O BIMESTRE 

fj) 

4.049.204,36 

3.523.525.68 
1.461. 136.34 

0,00 
2.062.389.34 

525.678,68 
525.678,68 

0.00 
0,00 

0.00 
4.049.204,36 

o.oo 
0,00 
0.00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
o.oo 

4.049.204,36 
436.600,16 

4.485.804,52 

RS I 

JNSCRIT AS EM 
RESTOS A 

PAOAR NÃO 

PROCESSAOOS1 

(k) 

0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 

0.00 
0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 


